保護者各位

令和 4 年 4 月 1 日

学校法人 小檜山学園

認定こども園

       一時預かりミルキールーム

新型コロナウイルス感染拡大防止についてのお願い

保護者の皆様におかれましては、日頃より施設運営に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

 さて、新型コロナウイルス新規感染者数が増え続け、過去最多となっております。

2 月 18 日にまん延防止等重点措置が全国的に解除されましたが、青森県独自の対策を延長すると

のことで、4 月 1 日から、ミルキールーム利用の際の自粛期間を変更いたしました。保護者の皆様に

は、急なお知らせで大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１． ご家庭での健康観察をしっかり行っていただき、本人や同居家族（きょうだい児も含む）に、発熱

（３７．５℃以上）や風邪症状（咳、鼻水などその他、平常時の体調と異なる症状）、急な体調不良が

みられた場合は利用はできません。また発熱したときは、平熱に戻ったことを確認するため解熱後、

２４時間以上経過してから利用するようにお願いします。

2.同居家族が濃厚接触者に特定される等、PCR 検査を受けることになった場合、速やかにミルキー

ルームへご連絡いただくとともに、陰性が確認されるまでは、お子さんの利用はできません。

3.県外へ行かれる方は 10 日間の自粛をお願いします。また県内であっても、感染が多い地域（青森

市、弘前市など）へ行かれる場合は、10日間の自粛をお願いしています。

大人はワクチンを接種済みであってもお子さんは接種をしていないことからも、決して油断をせ

ず、「普段一緒にいない方」との接触を避け、これまで継続してきたマスクの適切な着用、人との距

離の確保、こまめな手洗いや換気などの感染防止対策を徹底しましょう。

以上